
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE          

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
NUMERO PROPOSTA:    950 

    ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 292           del 19.10.2021 

 

 

 
 

OGGETTO: INTERVENTO   PER   RIPARAZIONE   GUASTO  E  

CONTROLLO       FUNZIONALITA'  DEL  CANCELLO  DEL  NIDO  IL  

BOSCHETTO A POMARANCE    INDIVIDUAZIONE  DITTA  E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.     COD. CIG: Z6E335C77E        
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicata all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 950 del 14.10.2021 
 

Oggetto: INTERVENTO   PER   RIPARAZIONE   GUASTO  E  CONTROLLO       

FUNZIONALITA'  DEL  CANCELLO  DEL  NIDO  IL  BOSCHETTO A POMARANCE    

INDIVIDUAZIONE  DITTA  E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.     COD. CIG: 

Z6E335C77E        
 

Premesso che: 

vi è la necessità di riparare il guasto del cancello del nido il Boschetto a causa di una anomalia sulle 

frequenze radio band della parte elettronica; 
 

 Visto l’art. 36 comma 1 del D.L.gs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i il quale stabilisce che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 35, come nella fattispecie, avvengano nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1,34 e 

42 nonché nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 

assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese ; 
 

 Visto in particolare il comma 2 lett. a) dell’art. 36 il quale stabilisce che per affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000,00 la stazione appaltante procede all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 

 Visto altresì l’art.32 comma 2 secondo periodo che prevede che nella procedura di cui 

all’art.36,comma 2 lett a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrattare o atto equivalente, che contenga in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali se richiesti; 

 

 Vista l'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che prevede la possibilità di affidamenti di 

servizi e forniture di importi inferiori fino a € 5.000,00 anche senza l’utilizzo di procedura 

telematica; 

 

 Ritenuto di chiedere un preventivo alla ditta BERNARDESCHI SAVERIO 

ELETTROIMPIANTI con sede legale in via Belvedere 58b – 56025 Lari (PI) 

C.F.BRNSVR64D30E455N, P.I. 01198760504 specializzata nel settore delle automazioni per 

cancelli e installatrice del cancello in oggetto; 

 

 Vista il preventivo pervenuto a questa Amministrazione prot.8387 in data 29-09-2021 dal 

quale risulta che la ditta BERNARDESCHI SAVERIO ELETTROIMPIANTI con sede legale 

in via Belvedere 58b – 56025 Lari (PI) C.F.BRNSVR64D30E455N, P.I. 01198760504 ha 

prodotto un’offerta di € 105,00 oltre IVA 22%; 

 

Ritenuto tale prezzo congruo e ritenuto pertanto di affidare il ripristino del funzionamento del 

cancello elettrico in oggetto alla Ditta BERNARDESCHI SAVERIO ELETTROIMPIANTI con 

sede legale in via Belvedere 58b – 56025 Lari (PI) C.F.BRNSVR64D30E455N, P.I. 



 

 

01198760504 per l’importo di € 105,00 oltre a IVA al 22% per un totale di € 23,10 al cap. 195302 

del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021; 
 

 

Dato atto è stata verificata con esito positivo la regolarità contributiva della ditta 

BERNARDESCHI SAVERIO ELETTROIMPIANTI con sede legale in via Belvedere 58b – 

56025 Lari (PI) C.F.BRNSVR64D30E455N, P.I. 01198760504 tramite DURC del 14/10/2022 

con scadenza validità 11/02/2022; 
 

Visto il D.L.gs. n. 50 del 18/04/2016; 
 

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”;  
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 
 

Visto l’art. 151 del D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” ;  
 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 31/12/2020 con il quale è stata confermata 

l’attribuzione temporanea dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Gestione del 

Territorio all’Arch. Roberta Costagli; 
 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione anni 2021 – 2023 esercizio 2021; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16  del 10/02/2021 con la quale è stato approvato il 

PEG per l’anno 2021;  
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i. gli 

“INTERVENTO DI RIPRISTINO FUNZIONAMENTO DEI CANCELLI DEL NIDO IL 

BOSCHETTO A POMARANCE”, alla Ditta BERNARDESCHI SAVERIO 

ELETTROIMPIANTI con sede legale in via Belvedere 58b – 56025 Lari (PI) 

C.F.BRNSVR64D30E455N, P.I. 01198760504 per l’importo € 105,00 oltre a IVA al 22% per 

un totale di € 128,10; 
 

 

3.  Di impegnare la somma di € 128,10 (IVA inclusa) al cap. 195302 del bilancio di previsione 

2021-2023 esercizio 2021; 
 

4. Di dare atto che l’impegno di spesa viene assunto nei confronti della seguente ditta:  

BERNARDESCHI SAVERIO ELETTROIMPIANTI con sede legale in via Belvedere 58b 

– 56025 Lari (PI) C.F.BRNSVR64D30E455N, P.I. 01198760504 per un totale di € 128,10 

(IVA inclusa) che sarà  il soggetto creditore; 
 

5. Di dare atto altresì che : 

L’Arch. Roberta Costagli viene individuata ai sensi dell’art. 31 del D.L. n. 50/2016 quale 

Responsabile Unico del Procedimento ; 

L’Ing. Marco Gistri in qualità di Istruttore Direttivo dell’Ufficio Tecnico Comunale viene 

individuato quale Direttore dei Lavori; 
 

6. Il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento del 

servizio; 

 



 

 

7. di dichiarare che ai sensi dell’art.6 bis L.241/90 s.m.i., dell’art.6 D.Lgs 62/2013, del vigente 

Codice di Comportamento del Comune di Pomarance e del vigente Piano Triennale di 

Prevenzione della corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto 

di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente 

procedimento, ex art.2 comma 42 del D.Lgs 50/2016; 
 

8. Il lavoro dovrà essere svolto entro e non oltre 7 gg. naturali e consecutivi dalla data di 

affidamento; nel caso di mancato rispetto del termine sopraindicato, per ogni giorno naturale 

consecutivo di ritardo nell’ultimazione dei lavori verrà applicata una penale pari all’1 per mille 

dell’importo netto di affidamento. 
 

 

 

 

Il Direttore del Settore GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

 

 


		2021-10-19T13:11:23+0100
	Approvo il documento




